
KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 1 z 13 

AKCE:  KUNĚJOVICE – BUDOVA OBECNÍHO Ú ŘADU   
STAVEBNÍ ÚPRAVYSTROPU, KROVU A ST ŘECHY 

 
MÍSTO STAVBY: KUNĚJOVICE 28, 330 05, KUNĚJOVICE 
 
INVESTOR: OBEC KUNĚJOVICE, KUNĚJOVICE  28, 330 05, KUNĚJOVICE 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
A. VŠEOBECNĚ 
 
 Budova je situována na jižním okraji obce. Jedná se o samostatně stojící budovu. V současné 
době slouží objekt jako městský úřad, klubovna v prostorách 1.NP. Ve 2.NP se nachází bytová 
jednotka. Práce popsané v této PD se týkají stavebních úprav konstrukce stropu nad 2.NP, krovu a 
střechy. Současně s výměnou střešní krytiny bude proveden nový bleskosvod včetně uzemnění. 
Stávající krytina střechy je na hranici své životnosti, bude demontována a nahrazena krytinou novou. 
U konstrukcí krovu bude po rozkrytí krytiny a sejmutí laťování proveden podrobný technický průzkum. 
Na jeho základě bude případně upřesněn či doplněn rozsah a způsob oprav konstrukce. 

Cílem prací je vylepšit stavebně technický stav konstrukce krovu a provést výměnu staré 
střešní krytiny při zachování současného vnějšího vzhledu. Využití objektu, technické řešení ani 
vzhled objektu se navrženými stavebními úpravami nezmění. 
 
 
B. STÁVAJÍCÍ STAV  
 
 Objekt je založen na zděných základových pasech. Hloubka založení není známa. Suterénní 
zdivo je kamenné, v ostatních podlažích cihelné. Zdivo nevykazuje viditelná poškození. Stropy nad 
sklepními prostory jsou tvořeny klenbami. Stropy nad 1. a 2.NP jsou dřevěné trámové. Podesty 
schodiště a vlastní schodiště jsou betonové. Stropy se jeví bez poruch. Konstrukce krovu je dřevěná 
tesařsky vázaná. Nad budovou je tvořena vaznicovou soustavou se stojatou stolicí. Konstrukce krovu 
je relativně  v dobrém stavu. Poškození krovu jsou patrná jen lokální, především u komínů a v místě 
kotvení lávky. Zde je patrné napadení krovu dřevokaznými houbami. Střecha je polovalbová se štítem 
v horní části. Střešní krytina je z pálených tašek bobrovek kladených na husté laťování. Střešní 
krytina je na hraně životnosti. Součástí střechy jsou stávající volská okna s proskleným oknem. Jedná 
se celkově o 4 ks. Komíny jsou v nadstřešní části částečně poškozené, zdivo je nesoudržné. Střecha 
budovy byla provedena s velkými přesahy. Tyto přesahy jsou ozdobně podbity. Podbití tvoří pole 
s kazetami. Momentálně novodobě dvoubarevně vymalované. Zde se dá předpokládat nález původní 
ozdobné malby obdobné jako níže nad verandou. Průčelní polovalby jsou ukončeny štítem. Východní 
(uliční strana) je dochovaná v původním členění. Západní štít se nedochoval v původním řešení, 
momentálně je oplechován pozinkovaným plechem. Konstrukce krovu nad vstupem a sociálním 
zázemím je též dřevěná. Konstrukční systém a řešení konstrukce nejsou známy. Konstrukce je 
nepřístupná. Do střechy z důvodu malého spádu zatéká. Předpokládáme větší poškození krovu 
dřevokaznými houbami. Střecha nad vstupem a zázemím je valbová o malém sklonu v průměru 27°. 
Krytina je na hraně životnosti. Z důvodu malého sklonu neplní střecha zcela dobře svou funkci. 
Přesahy střechy jsou opatřeny dřevěným bedněním. Bednění střechy je z části poškozeno. V místě 
verandy je dřevěné podbití opatřeno barevnou výzdobou geometrickými obrazci. Klempířské prvky na 
střeše jsou z pozinkovaných plechů. Na střeše se nachází bleskosvod. Ten je tvořen jednou jímací 
tyčí a jedním svodem. V současné době je toto řešení nedostatečné.    
 
 



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 2 z 13 

C) KAPACITY, UŽITKOVÉ PLOCHY, OBESTAV ĚNÉ PROSTORY, ZASTAVĚNÉ PLOCHY, 
ORIENTACE, OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ  
 

Zastavěná plocha: cca 305 m2 zůstává stávající. Stejně tak se nemění obestavěný prostor 
objektu (cca 3100 m3), orientace objektu a oslunění.  
 
 
D. STAVEBNÍ ŘEŠENI 
 
B.1 BOURACÍ PRÁCE 
 

Na úvod prací je nutné prostor půdy vyklidit. Na půdě se nachází cca 3,0 t starého stavebního 
materiálu, nábytku, domácího vybavení a dalších věcí. Bourací práce v prostoru krovu, přesahu 
střechy a stropů budou zahájeny vyklizením stavební suti. Celkem předpokládáme vyvezení až 2,0 
m3 odpadu tvořeného dřevěným odpadem, starou krytinou, cihlami, stavební sutí a prachem. Odpad 
bude dopravován do přistavěného nákladního automobilu nebo kontejneru typovým stavebním 
shozem. Z důvodu snížení prašnosti v okolí bude dopadová plocha zaplachtována. 

Na střeše se nachází stávající soustava bleskosvodu. Soustava bude kompletně 
demontována. Jedná se celkem o cca 19,0 bm bleskosvodu včetně svodů, kotvení a jímací tyče. Dále 
bude ze střechy demontována stávající komínová lávka. 

Dále se bourací práce týkají postupných demontáží stávající krytiny střechy. Krytina bude 
demontována po úsecích včetně laťování. Celková plocha střech je cca 430,0 m2 (360,0+70,0). 
Současně budou demontovány hřebenáče. Celková délka hřebenů cca 63,75 bm   
(9,25+9,5+9,5+9,5+9,5+5,5+5,5+5,5). Spolu s krytinou budou demontována všechna oplechování a 
lemování, okapy, poklopy a další klempířské prvky na střeše. V rámci klempířských prací bude 
opatrně demontován podokapní žlab včetně části svodů. Podokapní žlaby a svody budou uskladněny 
k druhotnému použití. Demontáže klempířských prvků jsou uvedeny ve výpisu. Demontáže střešní 
krytiny a laťování budou probíhat po úsecích. Je nutné počítat s provizorním zakrytím demontovaných 
střech plachtami s přesahy pro zamezení zatékání do krovu v průběhu oprav.  

Prach z konstrukce krovu a podbití bude odstraněn průmyslovým vysavačem. Poté budou 
konstrukce krovu prohlédnuty a posouzeny projektantem. Na základě prohlídky bude upřesněn 
rozsah a způsob oprav konstrukcí. Poškozené prvky budou opraveny nebo zcela vyměněny. Platí 
zásada, že prvky poškozené více jak z 50% budou provedeny celé nové. Prvky poškozené méně 
budou opraveny, nejčastěji protézováním. V půdorysu krovu jsou vyznačena již dnes patrná zjištěná 
poškození a demontáže prvků krovu. Bourané řezivo krovu je uvedeno v samostatném výpisu. Platí 
zde, že bourané řezivo odpovídá řezivu novému. Současně bude dočasně demontováno několik kusů 
stávajících prvků krovu v dobrém stavu. Jedná se o prvky, které přímo navazují na plánované opravy 
krovu. Tyto prvky budou opatrně dočasně demontovány a po opravách následně navráceny zpět na 
své původní místo. 

Soupis dočasně demontovaného a zpět navráceného řeziva, předpoklad: 
 

Plocha průřezu do 120 cm2  dl. do 2,0 m  6 ks 
Plocha průřezu do 120 cm2  dl. do 4,0 m  10 ks 
Plocha průřezu do 120 cm2  dl. do 6,0 m  0 ks 
Plocha průřezu do 120 cm2  dl. do 8,0 m  0 ks 
Plocha průřezu do 120 cm2  dl. do 10,0 m  0 ks 
 
Plocha průřezu do 224 cm2  dl. do 2,0 m  0 ks 
Plocha průřezu do 224 cm2  dl. do 4,0 m  10 ks 
Plocha průřezu do 224 cm2  dl. do 6,0 m  0 ks 
Plocha průřezu do 224 cm2  dl. do 8,0 m  0 ks 
Plocha průřezu do 224 cm2  dl. do 10,0 m  0 ks 
 

Předpokládáme drobné bourací práce koruny zdiva. Jedná se o korunu cihelného zdiva 
vyzděného na vápennou maltu. Poškozené zdivo bude vybouráno, cihly budou očištěny a připraveny 
k druhotnému použití. Přezdění bude provedeno z původních cihel na maltu M 2,5 MPa. 



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 3 z 13 

Předpokládaný rozsah cca 0,5 m3. Vybourané cihly budou očištěny na stavbě a připraveny 
k druhotnému použití.  

Stropní konstrukci je nutné prohlédnou, dle potřeby opravit. Současně navrhujeme zateplení 
konstrukce stropu vložením tepelné izolace mezi trámy. Z těchto důvodů je nutné stropní konstrukci 
nad 2.NP odhalit z horní strany. Stávající podlaha půdy: - půdovky tl. 30 mm - maltové lože tl. 25 mm 
- škvárový násyp 75 – 100 mm bude odstraněna. Stávající půdovky 140/290/30 mm budou očištěny 
od malty a uschovány k opětovnému použití. Maltové lože bude odstraněno. Škvára bude též použita 
druhotně v nové skladbě podlahy, proto bude též deponována na stavbě. Celková plocha podlahy 
půdy činí 120,5 m2.  

Z důvodu opravy a zateplení konstrukce stropu je nutné kompletně demontovat stávající 
dřevěný překládaný záklop z prken tl. 26 mm o ploše 120,5 m2. Odhalená stropní konstrukce bude 
prohlédnuta a posouzena projektantem. Na základě prohlídky bude upřesněn způsob a rozsah oprav. 
Předpokládáme jen drobné opravy do 10%. Poškozené stropní trámy budou opraveny výměnou kus 
za kus, nebo protézováním. Předpokládané řezivo je uvedeno ve výpisu. Současně s opravami 
stropních trámů bude nutné demontovat podbití s omítkami. V rámci stropů nad 2.NP předpokládáme 
odstranění podbití a omítek o ploše cca 24,0 m2. Zazděná zhlaví stropních trámů je nutné uvolnit. 
Mezera mezi stropním trámem a zdivem bude vyčištěna a vyškrábána. Jedná se o cca 54 zhlaví. 

Další podbití včetně omítek bude demontováno v prostoru nad schodištěm 23,0 m2. Dále 
předpokládáme demontáže podbití v zázemí a vstupu navazující na opravovaný krov 5,0 m2. Celkem 
se jedná o 28,0 m2. 

Opravy vnitřních omítek na půdě se týkají schodišťové zdi, nadezdívek a komínů v prostoru 
krovu. Předpokládaný rozsah oprav omítek 30%. Celková plocha vnitřních omítek půdy činí cca 70,0 
m2 (nadezdívka cca 19,0 + komíny cca 27,0 + schodišťová stěna 24,0 m2). 

Komíny jsou v nadstřešní části poškozeny, zdivo komínů je nesoudržné. Komíny budou před 
demontáží zaměřeny, tak aby bylo možné provést jejich nové vyzdění dle současného řešení. Budou 
demontovány dvě stávající komínové hlavy komínu 1 a 3. Následovat budou bourací práce až po 
úroveň střešní roviny. Vybouraný materiál nelze druhotně použít, bude odvezen na skládku. Celková 
objem bouracích prací komínového zdiva činí 1,45m3. 

Bourací práce prvků PSV jsou uvedeny u jednotlivých prvků ve výpisech. 
V rámci prací bude kompletní konstrukce stropu, krovu a koruna zdiva očištěna a zbavena 

prachu průmyslovým vysavačem. Vyčištění bude provedeno před aplikací preventivního ošetření 
fungicidním a insekticidním přípravkem.  
 
 
D.2 VÝKOPY A ZEMNÍ PRÁCE 
 
 Zemní práce se týkají  provedení zemnění nových svodů bleskosvodu a dodatečné zemnění 
stávajících svodů bleskosvodu. Jedná se o výkopy - rýhy š. 300 mm a hloubky 600 mm. Délka výkopů 
je 55,0 m ve vzdálenosti min 1,5 m od vnějšího líce obvodové zdi budovy. Trasa viz výkres - 
Hromosvodová soustava. Vytěžená zemina cca 10,0 m3 bude uložena vedle výkopu. Výkopy budou 
prováděny ručně! Do výkopu bude vložen zemnící pásek, případně zemnící tyče a rýha bude zpět 
zasypána, vše řádně po vrstvách zhutněno a uvedeno do původního stavu. Předpokládaná třída 
těžitelnosti zeminy 3 dle ČSN733050. V blízkosti plánovaných výkopů jsou uloženy stávající 
podzemní inženýrské sítě. Před zahájením výkopů zajistí investor vytýčení stávajících podzemních 
sítí jejich správci. Výkopové práce v blízkosti stávajících podzemních s ítí budou provád ěny se 
zvýšenou opatrností.   
 
 
D.3 KORUNA ZDIVA, STĚNY 
 
 Stávající korunu zdiva je nutné spolu s prostory krovu a stropu pečlivě vyčistit. V místě 
lokálních poškození bude koruna zdiva přezděna a doplněna dle potřeby. Předpokládaný rozsah 
přezdění je celkem 0,5 m3. Vybourané cihly budou na stavbě očištěny a druhotně použity. Případně 
chybějící materiál bude doplněn druhotně použitými cihlami z jiné demolice. Přezdění bude 
provedeno na maltu M 2,5 MPa. Do záměsové vody doporučujeme přidat určené množství 
insekticidního a fungicidního přípravku dle návodu výrobce. Vyčištěná a doplněná koruna zdiva bude 



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 4 z 13 

též opatřena postřikem vodního roztoku fungicidního a insekticidního přípravku (plocha zdiva 23,5 
m2). 
 

 
D.4 KROV 
 
 Stávající konstrukce krovu je dřevěná tesařsky vázaná. Jedná se o vaznicovou soustavu se 
stojatou stolicí. Hlavní střecha je polovalbová se štítem v horní části. Konstrukce krovu byla shledána 
v dobrém stavu. Vykazuje však lokální poruchy dřevokaznými houbami v místech komínů a kotev 
střešní lávky. V PD je uveden pouze předpokládaný rozsah oprav stanovený na základě prohlídky 
v době přípravy PD. Po zpřístupnění konstrukce bude provedeno její detailní posouzení projektantem. 
Projektant upřesní finální způsob a rozsah oprav konstrukce. 

Opravy krovu byly navrženy na základě prohlídky provedené projektantem v době přípravy 
projektové dokumentace. Tato prohlídka byla omezena přístupností jednotlivých prvků krovu. Po 
odstranění krytiny s laťováním je nutné prohlídku zopakovat. Projektant bude přizván na stavbu a 
upřesní finální způsob a rozsah oprav. Obecně platí zásada, že prvky krovu poškozené do 50% 
budou opravovány (nejčastěji protézováním), prvky poškozené více jak z 50% budou nahrazeny 
prvky novými. Na základě prohlídky byly shledány pozednice, vazné trámy, sloupky a vaznice s pásky 
v dobrém stavu. Krokve v místě kotvení lávek a komínů navrhujeme opravit protézováním. 
Protézování krokví bude provedeno šikmým plátem dl. 700 mm s dvojicí svorníků M16P a kovovými 
zazubenými hmoždíky D = 75 mm. Schéma provedení této protézy je součástí detailů. Kovové 
svorníky s hmoždíky jsou uvedeny ve výpisu zámečnických prací. Prvky krovu poškozené jen 
povrchově budou osekány a napuštěny impregnací. Předpokládaný rozsah osekání cca 3,0 m2. 
Předpokládané opravy jsou vyznačeny v půdorysu krovu a popsány ve výpisu řeziva. Většina prací 
předpokládá s navýšením rozsahu oprav po zpřístupnění všech konstrukcí krovu. Řezivo krovu je ve 
výpisech uvedeno součtem prvků, u nichž bylo poškození zjištěno + předpoklad navíc oproti 
zjištěným nedostatkům (konstrukce nepřístupné se zakrytými plochami dřevěných prvků – konstrukce 
v současnosti zazděné aj. V rámci prací bude demontována i část prvků krovu, které jsou v dobrém 
stavu. Jedná se o zdravé řezivo, které navazuje na poškozené konstrukce krovu určené k opravě. 
Navazující prvky budou označeny a opatrně demontovány. Po provedení oprav poškozeného prvku 
budou tyto prvky osazeny zpět na své místo. Soupis řeziva dočasně demontovaného a navráceného 
zpět je uveden v kapitole: bourací práce. V prostoru krovu budou provedeny lávky.  

Pozor! – v p ůdním  prostoru se nachází silnoproudé elektroinstal ace. Dále jsou zde i 
slaboproudé instalace od STA (webová kamera, obecní  rozhlas). V blízkosti t ěchto instalací a 
zařízení je nutné provád ět práce se zvýšenou opatrností. 
 Nové řezivo krovu smrk C24 S10. Veškeré nové konstrukční řezivo bude hoblováno. Nové 
prvky krovu budou kompletně ošetřeny 15% vodním roztokem fungicidního a insekticidního přípravku 
a to vč. řezových hran. Stávající prvky krovu budou kompletně očištěny kartáči a průmyslovým 
vysavačem. Následně budou kompletně opatřeny 15% vodním roztokem fungicidního a insekticidního 
přípravku. Jednotlivé nové prvky krovu, jejich rozměry a množství jsou uvedeny ve výpisu řeziva. 
Pozice jsou vyznačeny v půdorysu krovu. Uvedené délky jsou přibližné délky hotového výrobku, bez 
prořezu. V rámci oprav konstrukce krovu je nutné provést pečlivé sesazení spojů konstrukce a 
doplnění či výměnu dřevěných kolíků. Předpokládáme doplnění cca 10 ks kolíků. V rámci oprav krovu 
je nutné uvažovat s heverováním konstrukce a provizorními či montážními podporami. Na tyto 
podpory budou použity kovové systémové rektifikační stojky, konstrukční řezivo popřípadě 
hydraulické hevery.  
 
 
D.5 STROP 
 

Stropní konstrukce mezi půdou a 2.NP je tvořena dřevěným trámovým stropem. Stropní 
konstrukce je momentálně nepřístupná. Předpokládáme lokální poškození zhlaví stropních trámů. 
Stávající skladba stropu SS3: 

- půdovky tl. 30 mm 
- maltové lože tl. 25 mm 
- škvárový násyp 75 – 100 mm 



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 5 z 13 

- překládaný záklop z prken tl. 25 mm 
- vzduchová mezera/stropní trám 180/260 mm 
- podbití – prkna tl. 25 mm 
- vápenná omítka dvouvrstvá hladká tl. 25 mm 
 
Na úvod prací bude sejmuta podlaha půdy z půdovek kladených do maltového lože na 

škvárovém násypu (cihelné půdovky budou po očištění druhotně zpětně použity. Poté bude odstraněn 
překládaný záklop z prken. Odhalená konstrukce bude prověřena.  Předpokládáme poškození u 4 ks 
zhlaví stropních trámů. Tato zhlaví budou opravena protézováním/alternativně výměnou celého 
stropního trámu. Pro potřeby rozpočtu předpokládáme opravy stropu z 10%. Protéza délky cca 2,5 – 
3,0 m bude provedena na šikmý plát min dl. 1700 mm a 4 svorníky M20 s kovovými zazubenými 
hmoždíky. Nové řezivo stropu smrk C24 S10. Profilace prvků bude odpovídat původním. Řezivo bude 
ohoblováno. Styčné spáry mezi zdivem a zhlavím stropního trámu budou vyčištěny tak, aby mezi 
trámem a zdivem vznikla mezera. Všechny odhalené stropní trámy a podbití budou očištěny 
průmyslovým vysavačem a preventivně ošetřeny nástřikem vodního roztoku fungicidního a 
insekticidního přípravku. Z důvodu zlepšení tepelně technických vlastností konstrukce stropu bude 
mezi stropní trámy vložena nová parotěsná zábrana a tepelná izolace na bázi skelné vaty. Popis 
zateplení viz níže v TZ. Schéma řešení viz detaily. Následně bude konstrukce stropu zaklopena 
novým překládaným záklopem a podlaha půdy uvedena do původního stavu. Na podlahu budou 
použity původní, očištěné půdovky, skladba zůstane zachována. V rámci oprav stropu 
předpokládáme pro potřeby zpracování rozpočtu opravu podbití stropu v místě protéz/výměn 
stropních trámů. Stávající podbití a omítka bude odstraněna, po dokončení oprav bude podbití a 
omítky provedeny nové. Předpokládaný rozsah 24,0 m2. 

 
Nová skladba stropu nad 2.NP S3/S4: 
- půdovky tl. 30 mm (druhotně použité), vyspárovány maltou 
- nové maltové lože z vápenné malty, tl. 25 mm 
- škvárový násyp 75 – 100 mm (druhotně použitý) 
- nový p řekládaný záklop z prken tl. 25 mm 
- kontaktní difúzn ě otev řená fólie – voln ě ložená  
- nová voln ě ložená tepelná izolace z rohoží ze skelné vaty 

    120+120/120+60 mm vložená mezi stropní trámy 
- parot ěsná zábrana 
- stávající podbití – prkna tl. 25 mm 
- stávající vápenná omítka dvouvrstvá hladká tl. 25 mm 
 

Podesta schodiště je tvořena průvlakem a betonovou deskou. Tato konstrukce zůstane bez úprav. 
 
Stropní konstrukce nad vstupem a sociálním zázemím není známa. Předpokládáme, že je 

tvořena dřevěným trámovým stropem. Stropní konstrukce se jeví v dobrém stavu. Stávající skladba 
stropu SS4: 

- stropní trám (předpoklad 120/160 mm) 
- podbití – prkna tl. 25 mm 
- vápenná omítka dvouvrstvá hladká tl. 25 mm 
 
Po zpřístupnění bude stav konstrukce prověřen. Předpokládáme konstrukci v dobrém stavu. 

Styčné spáry mezi zdivem a zhlavím stropního trámu budou vyčištěny tak, aby mezi trámem a zdivem 
vznikla mezera. Všechny odhalené stropní trámy a podbití budou očištěny průmyslovým vysavačem a 
preventivně ošetřeny nástřikem vodního roztoku fungicidního a insekticidního přípravku. Z důvodu 
zlepšení tepelně technických vlastností konstrukce stropu bude mezi stropní trámy vložena nová 
parotěsná zábrana a tepelná izolace na bázi skelné vaty. Popis zateplení viz níže v TZ. Schéma 
řešení obdobné se stropem S4 a S5.  

Nová skladba stropu nad 1.NP S6: 
- kontaktní difúzn ě otev řená fólie – voln ě ložená  
- nová voln ě ložená tepelná izolace z rohoží ze skelné vaty 

    120+120 mm vložená mezi stropní trámy 



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 6 z 13 

- parot ěsná zábrana 
- stávající podbití – prkna tl. 25 mm 
- stávající vápenná omítka dvouvrstvá hladká tl. 25 mm 
 

 
D.6 STŘECHA 
 
 Hlavní střecha budovy je polovalbová se štíty v horní části. Krytina střechy byla provedena z 
pálených tašek bobrovek kladených na husté laťování. Krytina je na hraně životnosti. Klempířské 
prvky na střeše jsou z pozinkovaného plechu. Na střeše se nachází 4 volská oka.  
 
Stávající skladba hlavní střechy SS1: 
- pálené tašky bobrovky, šupinová skladba 
- laťování 50/30 mm 
- nosná konstrukce krovu 
 
 Klempířské prvky, krytina i laťování budou postupně po úsecích demontovány a po opravách 
konstrukce krovu budou nahrazeny konstrukcemi novými. Je nutné počítat s provizorním zakrytím 
opravovaných částí střechy plachtami. Nová krytina střechy bude provedena z pálených tašek 
bobrovek. Tašky budou kulatého řezu o rozměrech 180/380 mm, odstín přírodní červená. Střecha 
bude provedena jako kompletní systém včetně doplňkových tašek a dílců (hřebenáčů, atypických 
tašek, příponek …. atd.). Montáž a kotvení tašek bude provedeno dle montážního návodu výrobce 
krytiny. Každá třetí taška bude přichycena k latím pomocí vhodného pozinkovaného vrutu nebo 
vázacího drátu. Součástí střechy jsou nároží a hřebeny. Tyto prvky střechy budou provedeny 
z typových pálených hřebenáčů určených pro suchou montáž s taškami bobrovkami, rozměr 170/335 
mm. Spotřeba 3 ks/bm hřebene. Celková délka hřebenů a nároží činí 63,75 bm 
(9,25+9,5+9,5+9,5+9,5+5,5+5,5+5,5). Nové klempířské prvky (lemování, oplechování, podokapní 
žlaby a svody) budou provedeny z pozinkovaného plechu tl. 0,7 mm. Popis, rozměry a množství jsou 
vykázány ve výpisu klempířských prvků, pozice jsou vyznačeny ve stavebních výkresech. Dále budou 
u stožáru STA a komínů osazeny typová lávky. Část střechy nad vstupem do bytu bude nově 
opatřena protisněhovou mříží. Během pokládky je nutné respektovat montážní návod dodavatele 
krytiny.  
 
Skladba nové střechy S1, plocha 330,0 m2: 
– nové pálené tašky bobrovky na husté la ťování  
– nové la ťování 60/40 mm  
– stávající nosná konstrukce krovu. 
 Na střeše bude proveden nový bleskosvod včetně svodů a zemnění. Návrh bleskosvodu je 
řešen v samostatné příloze projektové dokumentace, viz D.1.4a. 
 
Část střechy v prostoru nad schodištěm bude zateplena. 
 
Skladba nové střechy S3, plocha 30,0 m2: 
- pálené tašky bobrovky - kulatý řez,  
  režná, kladené na husté la ťování 
- latě 60/40 mm 
- opravená konstrukce krovu 
- tepelná izolace ze skelné vaty 2x 120 mm 
- parot ěsná zábrana 
- bednění z prken tl. 26 mm na d řevěné konstrukci 
- rákosová rohož + vápenná omítka hladká 
 

Střecha nad vstupem a zázemím je valbová. Krytina střechy byla provedena z pálených tašek 
bobrovek kladených na husté laťování. Krytina je na hraně životnosti. Klempířské prvky na střeše jsou 
z pozinkovaného plechu. Střecha má malý sklon, jen okolo 26°. Tento sklon není pro střechu 
z pálených tašek bezpečný. Do střechy viditelně zatéká.  



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 7 z 13 

 
Stávající skladba střechy vstupu a zázemí SS2: 
- pálené tašky bobrovky, šupinová skladba 
- laťování 50/30 mm 
- nosná konstrukce krovu 
 

Klempířské prvky, krytina i laťování budou postupně po úsecích demontovány a po opravách 
konstrukce krovu budou nahrazeny konstrukcemi novými. Je nutné počítat s provizorním zakrytím 
opravovaných částí střechy plachtami. Nová krytina střechy bude provedena z pálených tašek 
bobrovek. Tašky budou kulatého řezu o rozměrech 180/380 mm, odstín přírodní červená. Střecha 
bude provedena jako kompletní systém včetně doplňkových tašek a dílců (hřebenáčů, atypických 
tašek, příponek …. atd.). Montáž a kotvení tašek bude provedeno dle montážního návodu výrobce 
krytiny. Každá třetí taška bude přichycena k latím pomocí vhodného pozinkovaného vrutu nebo 
vázacího drátu. Součástí střechy jsou nároží a hřebeny. Tyto prvky střechy budou provedeny 
z typových pálených hřebenáčů určených pro suchou montáž s taškami bobrovkami, rozměr 170/335 
mm. Spotřeba 3 ks/bm hřebene. Celková délka hřebenů a nároží činí 16,5 bm (5,5+5,5+5,5).  Nové 
klempířské prvky (lemování, oplechování, podokapní žlaby a svody) budou provedeny 
z pozinkovaného plechu tl. 0,7 mm. Popis, rozměry a množství jsou vykázány ve výpisu klempířských 
prvků, pozice jsou vyznačeny ve stavebních výkresech. Z důvodu nedostatečného sklonu navrhujeme 
střechu s doplňkovými hydroizolačními vrstvami kladenými na bednění – zvýšené požadavky tř. 3. Na 
opravené konstrukci krovu bude provedeno celoplošné dřevěné bednění z prken tl. 26 mm. Poté bude 
osazen okapní plech. Na bednění bude celoplošně položena difuzně otevřená monolitická pojistná 
izolace s integrovanými lepícími pásy pro dvouplášťové střechy bedněné. Spoje mezi jednotlivými 
pásy budou přeloženy o požadovaný rozměr a prolepeny. Následovat bude přišroubování kontralatě. 
Každá kontralať bude podložena systémovou těsnící, lepící butilovou páskou pod kontralatě. 
Následovat bude provedení latování a pokládka střešní krytiny. 
Skladba nové střechy S2, plocha 70,0 m2: 
– nové pálené tašky bobrovky na husté la ťování  
– nové la ťování 60/40 mm  
– nové kontralat ě 50/30 mm se systémovou t ěsnící podkladní páskou 
– difuzn ě otev řená monolitická pojistná hydroizolace pro dvoupláš ťové šikmé st řechy        
  bedněné, prolepené spoje.  
– nové bedn ění z prken tl. 26 mm 
– stávající nosná konstrukce krovu  
 
 
D.7 KOMÍNY 
 
 V prostoru krovu se nachází 3 komínová tělesa. Komíny jsou provedeny atypicky. Horní část 
komínu je vyzděna z režného zdiva z CPP, viditelné plochy cihelného zdiva jsou vyspárovány maltou. 
Spodní část komínu je též vyzděna z CPP VF, plochy jsou však omítnuty. Zdivo komínů v nadstřešní 
části je nesoudržné. Navrhujeme jeho přezdění dle původního řešení. 

Komíny budou ubourány na úroveň střešní krytiny. Vyzděny budou dle původního řešení. 
Spodní část komínu bude omítnuta, horní část bude režná. Komíny budou vyzděny z CPP VF P40 
MPa na maltu M5,0 MPa. Horní lícové zdivo bude vyspárováno vhodnou spárovací maltou. Komíny 
budou opatřeny profilovanou komínovou hlavou. Provedení hlavy dle původního řešení. Komínová 
hlava bude opatřena transparentním nátěrem na beton. V současné době se připravuje PD na 
vytápění objektu. Finální řešení je nutné provést v koordinaci s navrhovaným vytápěním a 
odkouřením kotlů. 
Komín 1:  rozměr 620/730 mm, průduch 1x ~300/~300 mm, objem zdiva 0,25 m3 + objem lícového 
zdiva: 0,3 m3, plocha omítek 2,0 m2, plocha lícového zdiva 2,5 m2. Komínová hlava tl. 100 – 120 mm 
770/880 mm. 
Komín 2:  rozměr 470/770 mm, průduch 2x 150/150 mm, objem zdiva 0,25 m3 + objem lícového 
zdiva: 0,3 m3, plocha omítek 2,0 m2, plocha lícového zdiva 2,25 m2. Komínová hlava tl. 100 – 120 mm 
620/920 mm 



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 8 z 13 

Komín 3:  rozměr 470/470 mm, průduch 1x 150/150 mm, objem zdiva 0,15 m3 + objem lícového 
zdiva: 0,2 m3, plocha omítek 1,5 m2, plocha lícového zdiva 2,0 m2. Komínová hlava tl. 100 – 120 mm 
620/620 mm 
 
 
D.8 PODLAHA PŮDY: 
 

Stávající podlaha půdy je pokryta půdovkami kladenými do maltového ložena škvárovém 
násypu. Podlaha je v uspokojivém stavu, vykazuje jen drobná poškození. Některé půdovky jsou 
prasklé. Skladba podlahy SS4: 

- půdovky tl. 30 mm 
- maltové lože tl. 25 mm 
- škvárový násyp 75 – 100 mm 
- překládaný záklop z prken tl. 25 mm 
- vzduchová mezera/stropní trám 
- podbití – prkna tl. 25 mm 
- vápenná omítka dvouvrstvá hladká tl. 25 mm 
 
Podlaha z půdovek bude opatrně rozebrána. Půdovky budou pečlivě očištěny od malty a 

uloženy k druhotnému využití. Maltové lože bude odstraněno. Škvárový násyp bude odstraněn a 
deponován na stavbě k druhotnému použití. Následovat bude demontáž záklopu, opravy a 
impregnace konstrukce stropu. Poté bude provedeno zateplení konstrukce stropu a opětovné 
zaklopení. Nový záklop bude překládaný z prken tl. 25 mm. Škvárový násyp bude navrácen zpět. 
Podlah z půdovek bude položena nově do maltového lože z vápenné malty. Spáry mezi půdovkami 
budou též vyplněny vápennou maltou. Celková plocha řešené podlahy půdy činí cca 120,5 m2. 

Nová skladba stropu nad 2.NP S4 a S5: 
- půdovky tl. 30 mm (druhotně použité, očištěné), vyspárovány maltou 
- nové maltové lože z vápenné malty, tl. 25 mm 
- škvárový násyp 75 – 100 mm (druhotně použitý) 
- nový p řekládaný záklop z prken tl. 25 mm 
- kontaktní difúzn ě otev řená fólie – voln ě ložená  
- nová voln ě ložená tepelná izolace z rohoží ze skelné vaty 

   120+120/120+60 mm vložená mezi stropní trámy 
- parot ěsná zábrana 
- stávající podbití – prkna tl. 25 mm 
- stávající vápenná omítka dvouvrstvá hladká tl. 25 mm 

 
 
D.8 OMÍTKY: 
 

Venkovní omítky nejsou předmětem prací. Budou opraveny v některé z následujících etap 
prací dle samostatné PD. V rámci prací budou opraveny pouze omítky komínů v nadstřešní části. 
Stávající omítky budou odstraněny. Nové omítky budou dvouvrstvé hladké. Na jádru z vápenné malty 
mírně nastavené cementem bude provedena tenkovrstvá štuková omítka. Celková plocha 4,5 m2. 

Vnitřní původní omítky v objektu nejsou předmětem prací dle této PD. Vnitřní omítky budou 
opraveny a doplněny v některé z následujících etap prací. V rámci plánovaných prací se jedná pouze 
o vnitřní omítky na půdě – omítky komínů, nadezdívek a schodišťové stěny ze strany půdy. Stávající 
omítky jsou jednovrstvé hladké z vápenné malty tl. 20 mm. Budou provedeny opravy omítek ze 30%. 
Poškozené a nesoudržné omítky budou odstraněny. Opravy budou provedeny jednovrstvé vápenné 
hladké omítky tl. 20 mm. Celková plocha vnitřních omítek půdy činí cca 70,0 m2 (nadezdívka cca 19,0 
+ komíny cca 27,0+schodišťová stěna 24,0 m2). 

Součástí prací bude obnovení omítek na případně opravovaných úsecích stropů a na šikmém 
a vodorovném podhledu v prostoru schodiště. Na novém bednění bude osazena rákosová rohož a 
následně bude provedena nová dvouvrstvá vápenná hladká omítka. Na jádru z vápenné malty tl. 20 
mm bude natažena tenkovrstvá štuková omítka. Celková plocha nových omítek bude činit 52,0 m2 
(stropy 24,0 m2 + schodiště 23,0 m2+ strop vstupu a zázemí 5,0 m2). 



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 9 z 13 

D.9 HYDROIZOLACE 
 

Parotěsná zábrana bude položena pod tepelnou izolací na dřevěném podbití stropu. Použita 
bude parozábrana složená z výztužné mřížky a dvou vrstev polyetylénové laminované fólie a z 
reflexní aluminiové vrstvy 148,0 m2 (strop nad 2.NP cca 120,0 m2+ nad 1.NP 28,0 m2). Pro správné a 
funkční vytvoření parotěsnící vrstvy je nutné použít vhodné systémové spojovací a těsnící 
komponenty (pásky a tmely). Parozábrana musí být slepená v přesazích a napojená na prostupující a 
navazující konstrukce. Vzájemné propojení fólií bude provedeno za pomoci systémové jednostranně 
lepicí pásky s hliníkovou vrstvou. Propojení fólie s okolními zdmi a trámy bude lepeno systémovým 
kaučukovým tmelem pro parotěsné a vzduchotěsné napojení parozábrany. Provedení viz detaily.  

Do konstrukce podhledu v prostoru schodiště bude vložena parotěsná zábrana mezi izolaci a 
bednění. Použita bude parozábrana složená z výztužné mřížky a dvou vrstev polyetylénové 
laminované fólie a z reflexní aluminiové vrstvy (cca 23,0 m2). Pro správné a funkční vytvoření 
parotěsnící vrstvy je nutné použít vhodné systémové spojovací a těsnící komponenty (pásky a tmely). 
Parozábrana musí být slepená v přesazích a napojená na prostupující a navazující konstrukce. 
Vzájemné propojení fólií bude provedeno za pomoci systémové jednostranně lepicí pásky 
s hliníkovou vrstvou. Propojení fólie s okolními zdmi a trámy bude lepeno systémovým kaučukovým 
tmelem pro parotěsné a vzduchotěsné napojení parozábrany. 

 
Vlastnosti parozábrany: 

Plošná hmotnost. (g/m2) 170 
Reakce na oheň: [třída] E 
Vodotěsnost: vyhovuje 
Propustnost vodní páry (ekvivalentní difúzní tloušťka): >300  
Odolnost proti nárazu: žádný ukazatel není stanoven 
Pevnost spoje [N] žádný ukazatel není stanoven  
Pevnost v tahu, v podélném/příčném směru: [N/50mm] >230 / >170 
Odolnost proti protrhávání, v podélném/příčném směru: [N] >100 / >120 
 

Horní líc tepelné izolace bude celoplošně zakryt difuzně otevřenou pojistnou hydroizolací. 
Celkem se jedná o zakrytí cca 98,0 m2 tepelné izolace. Předpokládaná spotřeba cca 120,0 m2. 
Jednotlivé pásy budou mezi sebou vzájemně prolepeny. Technické parametry:  
Hmotnost: 145 g/m2,  
Propustnost páry: sd = 0,02 m,  
Pevnost podélná: 280 N / 50 mm,  
Pevnost příčná: 230 N / 50 mm,  
Protažení podélně: 45 %,  
Protažení příčně: 75 %,  
Vodotěsnost: W 1,  
Třída požární odolnosti: E,  
Teplotní odolnost: - 40°C až + 80°C  
 
 
D.10 TEPELNÉ IZOLACE 
 

V úrovni stropu není použita žádná tepelná izolace. Tepelně izolační vrstva je tvořena pouze 
tenkovrstvou škvárou. Stávající skladba stropu nad 2.NP viz výše v TZ. 

Stávající vrstvy podlahy budou opatrně demontovány. Škvára bude uložena k druhotnému 
použití. Půdovky budou očištěny od malty a uloženy k druhotnému použití. Poté bude odstraněn 
záklop, opravena, vyčištěna a impregnována konstrukce stropu. Na vlastní podbití bude nejprve 
položena parotěsná zábrana. Poté bude mezi stropní trámy položena ve dvou vrstvách tepelná 
izolace na bázi skelné plsti  pro tepelně a zvukově izolační konstrukce, nezatížené izolace pro 
zabudování do konstrukcí zavěšených podhledů, k izolaci dutin (zvýšení protihlukové izolace), 
na nepochozí stropní konstrukce.  Součinitel tepelné vodivosti λ = 0,038 W/(m.K). Tepelná izolace 
bude položena ve dvou vrstvách: 2x 120 mm, plocha cca 62,0 m2 a 120+60 mm, plocha cca 42,0 m2. 



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 10 z 13 

Horní líc tepelné izolace bude celoplošně zakryt difuzně otevřenou pojistnou hydroizolací viz výše v 
TZ. Schéma řešení viz detaily. 

Nová skladba stropu nad 2.NP S4 a S5: 
- půdovky tl. 30 mm (druhotně použité), vyspárovány maltou 
- nové maltové lože z vápenné malty, tl. 25 mm 
- škvárový násyp 75 – 100 mm (druhotně použitý) 
- nový p řekládaný záklop z prken tl. 25 mm 
- kontaktní difúzn ě otev řená fólie – voln ě ložená  
- nová voln ě ložená tepelná izolace z rohoží ze skelné vaty 

   120+120/120+60 mm vložená mezi stropní trámy 
- parot ěsná zábrana 
- stávající podbití – prkna tl. 25 mm 
- stávající vápenná omítka dvouvrstvá hladká tl. 25 mm 

 
 Strop nad vstupem a zázemím bude po očištění a impregnaci též zateplen. Systém bude 
obdobný jako u stropů nad 2.NP. Bude provedena parotěsná zábrana. Na tuto zábranu bude volně 
položena tepelná izolace na bázi skelné plsti  pro tepelně a zvukově izolační konstrukce, nezatížené 
izolace pro zabudování do konstrukcí zavěšených podhledů, k izolaci dutin (zvýšení protihlukové 
izolace), na nepochozí stropní konstrukce.  Součinitel tepelné vodivosti λ = 0,038 W/(m.K). Tepelná 
izolace bude položena ve dvou vrstvách: 2x 120 mm, plocha cca 25,0 m2. Horní líc tepelné izolace 
bude celoplošně zakryt difuzně otevřenou pojistnou hydroizolací viz výše v TZ. Schéma řešení viz 
detaily. 

Nová skladba stropu nad 1.NP S6: 
- kontaktní difúzn ě otev řená fólie – voln ě ložená  
- nová voln ě ložená tepelná izolace z rohoží ze skelné vaty 

    120+120 mm vložená mezi stropní trámy 
- parot ěsná zábrana 
- stávající podbití – prkna tl. 25 mm 
- stávající vápenná omítka dvouvrstvá hladká tl. 25 mm 

 
Vlastnosti skelné plsti: 
Deklarovaný součinitel tepelné vodivosti λD = 0,038 W·m-1·K-1 
Návrhový součinitel tepelné vodivosti λu = 0,041 W·m-1·K-1 
Měrná tepelná kapacita cd = 840 J·kg-1·K-1 
Protipožární vlastnosti 
Třída reakce na oheň:  A1 
Nejvyšší provozní teplota: 200 °C 
Bod tání tt: < 1000 °C 
Vlhkostní vlastnosti 
Faktor difuzního odporu μ = 1 
Objemová hmotnost: 11,5 kg·m-3 
 

Ve skladbě stropu nad 2.NP není v současné době vložena tepelná izolace. Předpokládaný 
součinitel prostupu tepla stávajícího stropu činí cca U = 4,3 W/m2K. Nově bude použita tepelná 
izolace tl. 240 mm. Nový součinitel prostupu tepla stropem pod nevytápěnou půdou bude činit 0,16 
W/m2K. Dle ČSN 730540 činí požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla stropu pod 
nevytápěnou půdou Un = 0,30 W/m2K, doporučená hodnota Un = 0,20 W/m2K. Konstrukce vyhovuje 
doporu čené hodnot ě.  

Na části stropu bude použita tepelná izolace celkové tl. 180 mm. Nový součinitel prostupu 
tepla stropem pod nevytápěnou půdou bude činit 0,24 W/m2K. Dle ČSN 730540 činí požadovaná 
hodnota součinitele prostupu tepla stropu pod nevytápěnou půdou Un = 0,30 W/m2K, doporučená 
hodnota Un = 0,20 W/m2K. Konstrukce vyhovuje  požadované hodnot ě. 

Podhled nad schodištěm je pravděpodobně zateplen. Předpokládáme tepelnou izolaci ze 
skelné vaty tl. 100 mm. Stávající vrstvy podhledu budou postupně demontovány. Nově bude pohled 
zateplen. Do podhledu bude vložena ve dvou vrstvách tepelná izolace na bázi skelné plsti  pro 
tepelně a zvukově izolační konstrukce, nezatížené izolace pro zabudování do konstrukcí zavěšených 



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 11 z 13 

podhledů, k izolaci dutin (zvýšení protihlukové izolace), na nepochozí stropní konstrukce.  Součinitel 
tepelné vodivosti λ = 0,038 W/(m.K). Tepelná izolace bude položena ve dvou vrstvách: 2x 120 mm, 
plocha cca 23,0 m2. 

 
Nová skladba st řechy zateplené S3: 
- pálené tašky bobrovky - kulatý řez,  
  režná, kladené na husté la ťování 
- latě 60/40 mm 
- opravená konstrukce krovu 
 
- tepelná izolace ze skelné vaty 2x 120 mm 
- parot ěsná zábrana 
- bednění z prken tl. 26 mm na d řevěné konstrukci 
- rákosová rohož + vápenná omítka hladká 
 

Ve skladbě střechy nad schodištěm předpokládáme v současné době 80 mm tepelné izolace 
na bázi minerální vlny. Předpokládaný součinitel prostupu tepla stávající zateplené části střechy činí 
cca U = 0,5 W/m2K. Nově bude použita tepelná izolace tl. 240 mm. Nový součinitel prostupu tepla 
zateplené části střechy bude činit 0,16 W/m2K. Dle ČSN 730540 činí požadovaná hodnota součinitele 
prostupu tepla stropu pod nevytápěnou půdou Un = 0,30 W/m2K, doporučená hodnota Un = 0,20 
W/m2K. Konstrukce vyhovuje doporu čené hodnot ě.  
 
 
D.11 NÁTĚRY: 
 

Omítané plochy komínu budou opatřeny fasádním nátěrem na silikátové bázi ve třech krocích 
(penetrace, mezinátěr, vrchní fasádní nátěr). Barevnost bude stanovena architektem a pracovníky 
památkové péče na základě vzorků odstínů provedených dodavatelem přímo na fasádě. Navrhujeme 
bílou lomenou barvu (smetanově bílou). Jedná se o nově omítané plochy komínů nad střešní rovinou 
- plochy komínů celkem 4,5 m2. 
 Vnitřní omítky komínů, schodišťové stěny a nadezdívky budou patřeny dvojnásobným nátěrem 
vápenného pačoku. Celkem se jedná o plochu cca 70,0 m2 (nadezdívka cca 19,0 + komíny cca 
27,0+schodišťová stěna 24,0 m2). 
 Vnitřní líc podhledu schodiště bude nově proveden jako omítaný na dřevěném bednění. 
Omítky budou na závěr opatřeny dvounásobným nátěrem vnitřní výmalbou, barevný odstín bílá. 
V rámci oprav stropní konstrukce bude nutné provést nové podbití s omítkami. Tyto plochy budou též 
opatřeny dvojnásobným vnitřním nátěrem bílé barvy. Jedná o 23,0 m2 vodorovného a šikmého 
podhledu schodiště + cca 24,0 m2 stropů nad 2.NP a 5,0 m2 stropu ve vstupu a zázemí. Celkem 52,0 
m2. 

Nátěry prvků PSV jsou uvedeny u jednotlivých prvků popisem ve výpisech jednotlivých prvků 
PSV.  

Preventivní ochranné nátěry/nástřiky původních i nových dřevěných prvků stropů a krovu 
budou provedeny 2x vodným roztokem fungicidního a insekticidního přípravku čiré barvy. Konstrukce 
krovu bude ošetřena kompletně.  

Koruna zdiva bude též preventivně opatřena dvojnásobným nástřikem vodního roztoku 
fungicidního a insekticidního přípravku. Jedná se o plochu cca 23,5 m2. 
 
 
D.12 PRVKY PSV   
 
 Klempí řské prvky  jsou popsány v samostatném výpisu a jejich poloha je vyznačena ve 
výkresech, především v půdorysu střechy. Jedná se především o lemování zdí na střeše u volských 
ok, vyplechování úžlabí střech. Dále se klempířské práce týkají demontáží, následné montáži 
nástřešního žlabu. Na střeše budou osazeny poklopy. Klempířské prvky budou kotveni pomocí 
hřebíků a příponek a spojovány letováním a spojkami. Spojovací o kotvící materiály nejsou uvedeny 
ve výpisu prací. Všechny klempířské prvky na střeše budou provedeny z pozinkovaného plechu 0,7 



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 12 z 13 

mm. Klempířské prvky je nutné provést dle ČSN 73 36 10 a dle technologického předpisu dodavatele 
materiálu. 
 
 Zámečnické prvky  jsou uvedeny v samostatném výpisu a jejich poloha je vyznačena ve 
stavebních výkresech. Jedná se o svorníky, kotvy a další prvky. Na střeše se zámečnické práce týkají 
stožáru STA.  
 
 Truhlá řské prvky jsou  popsány v samostatném výpisu a jejich poloha je vyznačena ve 
výkresech. Práce se týkají především realizace nových oken a zábradlí. 
 
 
D.13 LEŠENÍ 
 

Po obvodu budovy bude po dobu prací instalováno systémové fasádní nebo trubkové lešení. 
Pracovní výška lešení je v průměru 7,0 m. Část lešení bude zřízena nad vstupní částí a zázemím. 
Kolem vstupní části a zázemí zřízeno lešení s pracovní výškou cca 3,0 m. Lešení musí být řádně 
označeno a zabezpečeno. Příprava a realizace lešení dle příslušných ČSN:  
ČSN EN 12 811-1:2004 „Dočasné stavební konstrukce –  
Část 1: Pracovní lešení – Požadavky na provedení a obecný návrh”,  
Část 2: Informace o materiálech” a  
Část 3: Zatěžovací zkoušky” (73 8123) 

 
Požadavky na fasádní lešení: 
ČSN EN 12 810-1:2004 „Fasádní dílcová lešení –  
Část 1: Požadavky na výrobky” a  
Část 2: Zvláštní postupy při navrhování” (73 8111) 
 
ČSN EN 13374:2005 „Systémy dočasné ochrany volného okraje – Specifikace výrobku, zkušební 
metody ” (73 8125). 
 

V souvislosti s opravami podbití vstupní části je nutné uvažovat s kozovým lešením o pracovní 
výšce do 1,5 m na celkové ploše cca 12,5 m2. 
 
 
D.14 TERÉNNÍ ÚPRAVY 
 
 Terénní úpravy se týkají opravy travnatých ploch zasažených stavebními pracemi a zařízením 
staveniště. Plochy po zařízení staveniště je nutné uvést do původního stavu. Plochy budou zbaveny 
zbytků stavebních materiálů. Terén bude vyrovnán, upraven a lokálně doplněn ornicí. Plochy 
staveniště dosety travní směsí. Navrhujeme parkovou travní směs 25-30 g/m2, plocha celkem cca 
250,0 m2.  
 
 
D.15 OSTATNÍ 
 

Všechny práce budou probíhat co nejšetrněji, bez poškození okolních prvků, s ohledem na 
historické konstrukce a jejich povrchy. 

Při provádění bouracích prací nutno postupovat s maximální opatrností a šetrností ke 
stávajícím konstrukcím, je třeba uvažovat s tím, že při provádění stavby při odchylce od projektu je 
nutné veškeré změny či jiné zjištěné skutečnosti konzultovat s projektantem, statikem a investorem. 

V prostoru krovu se nachází silnoproudé a slaboproudé instalace. V místě instalací je nutné 
pracovat s maximální opatrností. Může dojít ke kolizi instalací a plánovaných prací (demontáž antén a 
webové kamery, ….. atd). V rámci prací předpokládáme drobné elektroinstalační práce za použití 
malého množství elektroinstalačního materiálu. Předpokládaný rozsah prací cca 20,0 hodin.  
 
 



KUNĚJOVICE  – BUDOVA OBECNÍHO ÚŘADU                                                    ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 
STAVEBNÍ ÚPRAVY STROPU, KROVU A STŘECHY                                                                                          TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Stránka 13 z 13 

POZNÁMKY: 
 
SOUČÁSTÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JSOU TECHNICKÉ PODMÍNKY. ZDE JSOU 
UVEDENY VLASTNOSTI JEDNOTLIVÝCH MATERIÁLŮ, POSTUPY A PODMÍNKY JEJICH 
POUŽITÍ.  
 
PROJEKTANT SI VYHRAZUJE PRÁVO NA PŘÍPADNÉ KOREKTURY ŘEŠENÍ DLE NÁLEZŮ 
ZJIŠTĚNÝCH PO PROVEDENÝCH PRŮZKUMECH A NOVÝCH SKUTEČNOSTÍ ZJIŠTĚNÝCH 
BĚHEM REALIZACE STAVBY 
 
PŘÍPADNÉ ZMĚNY NEBO NEJASNOSTI V PD JE NUTNÉ KONZULTOVAT S PROJEKTANTEM 
 
PRÁCE NA STAVBĚ MUSÍ BÝT PROVÁDĚNY V SOULADU S PŘEDPISY O BEZPEČNOSTI 
PRÁCE A OCHRANĚ ZDRAVÍ 
 
BĚHEM STAVBY JE NUTNÉ DODRŽOVAT NORNY A TECHNOLOGICKÉ POSTUPY PRO 
JEDNOTLIVÉ MATERIÁLY A STAVEBNÍ PRÁCE 
 
BĚHEM REALIZACE JE NUTNÉ RESPEKTOVAT POŽADAVKY ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY 
 
MATERIÁLY A ZAŘÍZENÍ UVEDENÉ V REALIZAČNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI PRO ZADÁNÍ 
STAVBY JSOU POUZE SMĚRNÉ DLE NUTNÝCH STANDARDŮ PRO ZPRACOVÁNÍ 
PODROBNÉHO VÝKAZU MATERIÁLU. MATERIÁLY A VÝROBKY JE MOŽNÉ ZAMĚNIT PŘI 
ZACHOVÁNÍ SHODNÝCH PARAMETRŮ A FUNKCE. 
 
POZOR! - ROZMĚRY JE NUTNÉ OVĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ 
 
 
 
 
 
 
 
Plzni 11/2019          Vypracoval:  Ing. A. Švehla 
                                                                                                 M. Soukup 
          ATELIER SOUKUP OPL SVEHLA s.r.o.  
          Klatovská tř. 11, 301 00, Plzeň 
          Tel.: 377 223 236 

 


